TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Processo Administrativo no 066/2021 - CM/CONSELHEIRO LAFAIETE/MG

MODALIDADE: CHAMAMENTO PÚBLICO No 001/2021

Objeto: Credenciamento de Pessoa Física ou Jurídica para prestação de
serviços profissionais de tradução e interpretação de Libras (Linguagem

Brasileira de Sinais).

A CÂMARA MUNICIPAL DE CONSELHEIRO LAFAIETE torna público
que, em conclusão ao Processo Administrativo no 066/2021, Chamamento
Público no 001/2021, por seu Presidente, HOMOLOGA, os atos praticados junto
ao Processo Administrativo nº 066/2021, Procedimento de Credenciamento nº
01/2021, visando o credenciamento de Pessoa Física ou Jurídica para prestação
de serviços profissionais de tradução e interpretação de Libras (Linguagem
Brasileira de Sinais), nos contextos de Conferências, para interpretação
simultânea das sessões plenárias, audiências públicas, sessões solenes, reuniões
públicas, inclusive as transmitidas ao vivo pelo canal “Direto do Plenário da
Câmara Municipal de Conselheiro Lafaiete” no YouTube e cujas gravações são
posteriormente disponibilizadas neste canal, e Contexto de Serviços Públicos,
conforme especificações constantes no Termo de Referência, Anexo I do Edital do
Processo Administrativo nº 066/2021, em favor dos credenciados a seguir
relacionados: Vanessa Aparecida Honorato Resende; Pollyanna Santos
Nereu; Educalibras; Thays Laila Barbosa Medeiros; Creusa Cristina de Jesus
Loati; Adriana da Silva Ramalho; Marlon de Paula Braga; Milene Cristina
Barbosa Silva; Débora Aparecida dos Santos; Yasmin Gabrielle Lima
Pascoal; Pedro Carlos da Costa Pechincha; Pedro Carlos da Costa Pechincha
– ME; Janaína Silva Botelho Braga.

Conselheiro Lafaiete, 20 de dezembro de 2021.

VEREADOR JOÃO PAULO FERNANDES RESENDE
- Presidente da Câmara -